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روزنه خبر

جهان

 ذخایر  دارو  در  لبنان  
رو  به  اتمام است

اتحادیه واردکنندگان داروی لبنان از کمبود شدید  �
دارو در این کشــور خبر داد و گفت کــه لبنان توانایی 
تأمیــن مایحتاج دارویی بســیاری از بیمــاران خود را 
ندارد. در بیانیه رسمی این اتحادیه آمده که این مشکل 
با توقف کامــل واردات از بیش از یک ماه پیش ایجاد 
شده و خواسته شــده که اقدامی فوری برای حل این 
مشکل انجام شــود.به صورت معمول «بانک لبنان» 
ارز لازم بــرای واردات دارو را تأمیــن می کند؛ اما این 
بانک اعلام کرده که به علت کاهش شدید ذخایر خود 
امکان تأمیــن ارز لازم را ندارد. قیمت رســمی ارز در 
لبنان همچنان ۱۵۱۵ لیره است؛ اما در بازار آزاد به ۱۸ 
هزار لیره رسیده است. این بیانیه افزود که تنها راه حل 
مشکل ادامه سیاســت های حمایتی از بخش دارو با 

موافقت رئیس جمهور است.

ادامه  بحران  برق  در  عراق
زنگ خطری برای تظاهرات مردمی

بــرای چندمیــن روز متوالی تظاهرات شــبانه در  �
شــهرهای مرکــزی و جنوبــی عــراق در اعتراض به 
قطعی مکــرر و طولانی مدت بــرق هم زمان با دمای 
طاقت فرسای تابستان این کشور ادامه دارد. به گزارش 
میدل ایست نیوز، در این میان عوامل بسیاری منجر به 
بروز دوباره بحران برق در عراق شده است که می توان 
به حملات گاه و بی گاه عناصر گروه تروریستی داعش 
به خطــوط و دکل های انتقال نیــروی برق و کاهش 
واردات برق و گاز از ایران، در کنار فســاد شدید اداری 
و عــدم اجرای پروژه هــای زیرســاختی در چند دهه 
اخیر اشــاره کرد که این کشــور را گرفتار مشکل برق 
کرده اســت؛ هرچنــد بعد از ۲۰۰۳ تاکنون براســاس 
برآوردهــای غیر رســمی بیش از ۸۰ میلیــارد دلار در 
این عرصه هزینه کرده اســت؛ امــا آنچه مایه نگرانی 
مســئولان و گروه های سیاســی حاکم عراق شده، این 
اســت که این بحران دوباره منجر به بروز اعتراضات 
مردمی گســترده و خارج شدن اوضاع از کنترل شود و 
برخی هشدار داده اند که بروز احتمالی این اعتراضات 
می تواند دلیلی بــرای تعویق زمان برگزاری انتخابات 
زودهنگام در این کشــور شــود. در همیــن زمینه یک 
مقام عالی رتبه در دولت عراق که نخواســت نامش 
ذکر شــود، به العربی الجدید گفت: رهبران سیاســی 
عراق بر دولت فشــار می آورند تا هر طوری شده مانع 
از بدتر شــدن بحران شود، به دلیل اینکه از بروز مجدد 

تظاهرات گسترده مردمی بیم دارند.

راهبرد مأموریت آمریکا  
در افغانستان  تغییر  می کند

لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا، طرح جدید مأموریت  �
آمریکا در افغانســتان را به زودی اجرا خواهد کرد. به 
نقل از رسانه ها، وزیر دفاع آمریکا به ژنرال اسکات میلر 
دستور داده است تا اختیارات خود در فرماندهی جنگ 
را به ژنرال فرانک مکنزی انتقال دهد. مکنزی در حال 
حاضر فرمانده فرماندهی مرکزی آمریکا (ســنتکام) 
اســت و پس از این، فرماندهی نیروهــای باقی مانده 
در افغانســتان نیز بر عهده او خواهد بود. به گزارش 
ایندیپندنت، بر اســاس این راهبــرد، مکنزی مدیریت 
حفــظ مکان های دیپلماتیک و دیپلمات ها را بر عهده 
خواهد داشــت. در کنار آن، مدیریــت ارتباط با ارتش 
و پلیس افغانســتان نیز بر عهده مکنزی خواهد بود. 
همچنین یک دفتر فرماندهی در ســاختمان سفارت 
آمریکا در کابل نیز ایجاد می شــود که مســئولیت آن 
حفظ جان دیپلمات های آمریکایی حاضر در سفارت 
و دیگر دیپلمات های غربی خواهد بود. در همین حال، 
یک دفتــر نظامی ماهواره ای در قطر ایجاد می شــود 
کــه وظیفه آن تأمیــن ارتباط میــان نیروهای نظامی 
آمریــکا و ارتش و پلیس افغانســتان خواهد بود. این 
دفتر وظیفه تعمیر هواپیماهای افغانســتان در خارج 
از خــاک این کشــور را هم بر عهده خواهد داشــت. 
ایــن تصمیم جدید وزیر دفاع آمریــکا در حالی گرفته 
می شــود که پیشــروی گروه طالبان و تصرف مناطق 
بیشــتر از جغرافیای افغانستان مســلما نگران کننده 
اســت. طبق گزارش ها، یکشنبه گذشته بعد از نبردی 
شدید در ولایت جنوبی قندهار، گروه طالبان توانست 
شهرســتان راهبردی پنجوایی را تصرف کند. ســقوط 
پنجوایی در جنــوب ولایت قندهار تنها دو روز پس از 
خروج نیروهای آمریکایی و ناتو از پایگاه نظامی بگرام 
رخ داد. طالبان و نیروهای افغان در یک ســال گذشته 
بر سر کنترل این شهرستان که به شهر قندهار نزدیک 
اســت، درگیر بودند اما شورشــیان تاکنون نتوانســته 
بودند این ولســوالی را تصرف کنند. قندهار خاستگاه 
گروه طالبان است که از میانه دهه ۱۹۹۰ تا سال ۲۰۰۱ 
بخش عمده ای از افغانســتان را در کنترل داشــتند. 
هســتی محمد، فرماندار پنجوایی، گفت که نیروهای 
افغان و طالبان یکشنبه شــب با یکدیگر درگیر شــدند 
که به عقب نشــینی نیروهای افغان انجامید. او گفت: 
«طالبان دفتر فرماندار و فرماندهی پلیس شهرســتان 
را تصرف کردند». سید جان خاکریزوال، رئیس شورای 
ولایتــی قندهار، ضمن تأییــد این خبر که ولســوالی 
پنجوایی به دست طالبان افتاده است، نیروهای دولتی 

را به «عقب نشینی عمدی» متهم کرد.

سال هجدهم    شماره 4044 سه شنبه   15 تیر 1400

 در سال های گذشــته عربستان و امارات 
برای نشــان دادن نزدیکی و اتحادشان طرح 
خود برای ایجاد یک اتحاد سیاسی مخفیانه 
را تــا مراحل پایانی آن پیــش بردند. با اینکه 
این اتحاد و کنفدراســیون هنوز شکل نگرفته 
بود اما این دو حکومت اقتدارگری عربستان و 
امارات با همراهی هم در جنگ یمن شرکت 
کردنــد و قطــر را هم بــه اتهــام حمایت از 

اسلام گرایان مورد تحریم قرار دادند.
با این حال به تازگی نشــانه های شــکاف 
میان ریــاض و ابوظبی نمایان تر از همیشــه 
شــده اســت. اختلاف بر ســر نحوه مدیریت 
همه گیری کرونــا، اختلاف درباره جنگ یمن، 
عادی ســازی روابــط بــا اســرائیل از جمله 
اختلاف های عربستان و امارات طی ماه های 

اخیــر بود و اکنون تضاد منافع این دو کشــور بر ســر 
تولیــد نفت به یکی دیگر از اختلاف های این دو متحد 

قدیمی تبدیل شده است.
نشســت اخیر اعضای کشورهای صادرکننده نفت 
و متحــدان آن (اوپک پــلاس) روز جمعــه در حالی 
بــه صورت ویدئوکنفرانس برگزار شــد که روســیه و 
عربستان خواســتار کاهش تولید در ماه های پیش رو 
بودند. این درخواســت عربســتان و روســیه به دلیل 
ایجاد ثبات در بازار برای عبور از شرایط بحرانی ناشی 
از همه گیــری کرونــا و جلوگیری از ســقوط غیرقابل 
کنتــرل قیمــت نفت مطرح شــد. اما امــارات با این 
پیشنهاد مخالفت کرد تا این نشست بی نتیجه بماند و 

تنش تازه ای میان عربستان و امارات بروز کند.
پس از آنکه نشست سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت (اوپک) و هجدهمین نشست اوپک و متحدانش 
موسوم به اوپک پلاس بدون نتیجه پایان یافت، وزرای 
تمامی کشورهای عضو به جز امارات عربی متحده در 
نشســت روز جمعه درمورد بالابردن ارســال نفت به 
بازارهای جهانی از ماه آگوست و تمدید توافق آوریل 
۲۰۲۰ مبنی بر کاهش ۵.۷ میلیون بشــکه ای تولید به 
جای آوریل تا دسامبر سال ۲۰۲۲ به اجماع رسیدند. با 
توجه به اینکه نهایی شدن توافق   اعضای اوپک پلاس 
نیازمند اتفاق آراســت، رایزنی ها با وزیر انرژی امارات 
برای نهایی شــدن این توافق ادامه یافت. با این حال، 
دولت امارات، با صدور اطلاعیه ای توافق روز جمعه 

وزرای نفت اوپک پلاس را «ناعادلانه» توصیف کرد.
در این بیانیه همچنین تأکید شده که قصد امارات 
متحده عربــی برای افزایش معنادار ســطح تولید از 

سال ۲۰۱۸ تاکنون معطل مانده و با نهایی شدن توافق 
روز جمعــه این معطلی به جای آوریل ســال ۲۰۲۲ 
تا دســامبر ۲۰۲۲ طول خواهد کشــید. به این ترتیب، 
ابوظبی در نشســت همچنان خواســتار بازبینی پایه 
سهمیه تولید خود خواهد بود که در اکتبر سال ۲۰۱۸ 

به تصویب اعضای اوپک پلاس رسیده است.
«ســهیل المزروعی» وزیر انرژی امارات نیز اعلام 
کرده که کشورش خواستار افزایش پایه سهمیه تولید 
کشورش از ۳.۱۷ میلیون بشکه کنونی به ۳.۸ میلیون 
بشــکه در روز است. به این ترتیب، اختلاف نظر سنتی 
عربستان ســعودی و روســیه درمورد افزایش تولید 
نفت، این بار جای خــود را به رویارویی امارات عربی 

متحده و سایر اعضای اوپک پلاس داده است.
اختلاف علنی

اختــلاف میان امارات و عربســتان، دو تولیدکننده 
بــزرگ گــروه اوپک روز یکشــنبه شــدت گرفت و هر 
دو کشــور که معمولا اختلافاتشــان را مسکوت نگه 
می دارند یا پشــت پرده درباره آن مذاکره می کنند، این 
بار آن را در تلویزیــون علنی کردند. ریاض روی طرح 
خود که مورد حمایت ســایر اعضــای اوپک پلاس از 
جمله روسیه قرار گرفته، اصرار دارد. طبق این طرح، 
تولیــد نفت باید در چند ماه آینده افزایش پیدا کند اما 

توافــق محدودیت عرضه با هدف ثبات بــازار باید تا 
پایان سال ۲۰۲۲ تمدید شود.

شــاهزاده عبدالعزیــز بن ســلمان، وزیــر انرژی 
عربستان سعودی، در مصاحبه با بلومبرگ گفت: «ما 
بایــد توافق را تمدید کنیم. ایــن تمدید افراد زیادی را 
در دایره راحتی قرار می دهد. ابوظبی در داخل اتحاد 
اوپک پلاس منزوی شــده اســت. همه گروه در برابر 
یک کشــور بود که برای من ناراحت کننده اما واقعیت 

است».
اندکی پیــش از اظهــارات وزیر انرژی عربســتان 
ســعودی، ســهیل المزروعی، تمدید مــدت توافق را 
رد و تنهــا از افزایش کوتاه مــدت تولید حمایت کرده 
و خواستار شــرایط بهتر برای کشورش در سال ۲۰۲۲ 
شده بود. مزروعی به بلومبرگ گفت: «امارات متحده 
عربی خواســتار افزایش بدون شــرط تولید است که 
بازار ایجاب می کند. با ایــن حال تصمیم برای تمدید 
توافــق تا پایان ســال ۲۰۲۲ لزومی نــدارد که اکنون 

گرفته شود».
به این ترتیب، ابوظبــی متحدانش را در موقعیت 
دشــواری قرار داده که یا خواســته های این کشور را 
بپذیرند یا اتحاد اوپک پلاس متلاشی می شود. ناکامی 
در رســیدن به توافق بازار را با کمبود بیشــتر عرضه 

روبه رو کــرده و باعــث افزایش چشــمگیر 
اما ســناریوی  نفت می شــود؛  قیمت هــای 
فروپاشی اتحاد اوپک پلاس هم مطرح است 
کــه در این صورت بحران ریزش قیمت نفت 
در سال گذشته تکرار خواهد شد. پیش از این 
و در ســال های اخیر اختلاف میان عربستان 
سعودی و روســیه باعث به راه افتادن جنگ 

قیمت نقت و سقوط قیمت آن شده بود.
ماه هــا پس از آتش بس بــرای این جنگ 
قیمــت کوتاه مدت، امارات متحــده عربی با 
مطرح کــردن ایده خروج از اوپــک بازارها را 
ملتهب کــرد، این بار تهدید مذکــور را تکرار 
نکرد اما هنگامی که از وزیر نفت عربســتان 
درباره احتمال خروج امارات ســؤال شد، او 
تنها گفت: «امیــدوارم این طور نباشــد». به 
گفتــه وزیر نفت عربســتان «بدون تمدیــد توافق، به 
توافق قبلی برمی گردیم که تحت آن تولید در آگوست 
و پــس از آن افزایش پیــدا نمی کنــد و احتمالا تأثیر 

تورمی روی قیمت نفت خواهد داشت».
در میانه این اختلاف، مســئله مبنای ســطح تولید 
در میان اســت. کاهش یا افزایش تولید هر کشــوری 
بر اساس سطح مبنای تولید سنجیده می شود. هرچه 
این ســطح مبنا بالاتر باشد، این کشور اجازه دارد نفت 
بیشــتری تولید کنــد. امارات متحــده عربی می گوید 
ســطح تولید فعلی این کشــور که حدود ۳.۲ میلیون 
بشــکه در روز در آوریل ســال ۲۰۲۰ تعیین شد بسیار 
انــدک اســت و باید حــدود ۶۰۰ هزار بشــکه در روز 

افزایش یابد.
عربســتان ســعودی و روســیه به دلیل نگرانی از 
اینکه ســایر تولیدکننــدگان گروه خواســتار افزایش 
سهمیه تولیدشان شوند، با درخواست امارات متحده 
عربــی برای محاســبه مجدد هدف تولید این کشــور 
مخالفت کرده اند. شــاهزاده سعودی اظهار کرده که 
ابوظبی با درخواســت اخیرش بدعــت خطرناکی را 

پایه گذاری می کند.
ابوظبی در آوریل ســال ۲۰۲۰ ســطح مبنای تولید 
فعلی را پذیرفت اما نمی خواهد به مدت طولانی تری 
در ایــن توافق بمانــد. ابوظبی هزینه ســنگینی برای 
توســعه ظرفیت تولید داشته و شــرکت های خارجی 
نظیــر توتال فرانســه را جذب کرده اســت. اکنون که 
چشــم انداز بازگشت نفت ایران در صورت دستیابی به 
توافق هسته ای جدید مطرح شده، صبر این کشور برای 

دستیابی به شرایط جدید توافق لبریز شده است.

مخالفت ابوظبی با طرح ریاض و مسکو مانع کاهش تولید اوپک پلاس شد

امارات علیه عربستان


